### COMMUNIQUÉ DE PRESSE





# Marc Diamant nommé directeur associé de l'expertise WCP Co-Invest de Weinberg Capital Partners

Weinberg Capital Partners est heureux d'annoncer l'arrivée de Marc Diamant en tant que directeur associé de WCP Co-Invest. Tout au long de sa carrière, Marc s'est spécialisé dans les dossiers de co-investissement lui permettant d'avoir une expertise reconnue dans ce domaine. Au sein de Weinberg Capital Partners, il va piloter le fonds WCP Co-Invest, dédié à cette thématique et entièrement souscrit par un groupe familial industriel pour un montant de 150 millions d'euros.



Diplômé de Sciences Po Paris et de l'université Paris-Panthéon-Assas, Marc Diamant, 52 ans, a construit sa carrière autour du co-investissement, domaine dans lequel il a acquis une expertise de premier plan.

En effet, avant de rejoindre Weinberg Capital Partners, Marc a travaillé pendant 25 ans au sein de la Société Générale et de ses filiales. Après avoir été en poste à Londres, il a intégré Société Générale Capital Partenaires, où il a successivement exercé les fonctions de directeur de participations puis de responsable adjoint du capital-investissement. Marc a dirigé une centaine d'opérations dans des secteurs variés tels que la santé, l'environnement ou encore l'agroalimentaire. Depuis 2012, il était membre du comité de direction de la banque d'affaires du réseau, Corporate & Investment Banking.

Chez Weinberg Capital Partners, Marc aura pour rôle d'identifier et d'exécuter des opportunités d'investissement pour le fonds WCP Co-Invest que ce soit en collaboration avec les fonds gérés par la société ou en partenariat avec d'autres acteurs du capital-investissement.

Pour mener à bien cette activité, Marc sera épaulé par Samy Mezaache, directeur adjoint, présent chez Weinberg Capital Partners depuis 2020.

Fin 2024, WCP Co-Invest a concrétisé son premier investissement en entrant au capital de Cosmogen, expert du packaging primaire pour la beauté, aux côtés du fonds LBO WCP#4 de Weinberg Capital Partners et de BNP Paribas Développement.

La création de WCP Co-Invest s'inscrit pleinement dans la stratégie de développement de Weinberg Capital Partners, qui ambitionne de doubler de taille à l'horizon 2030. Depuis sa fondation en 2005, la société a démontré sa capacité à innover en déployant de nouvelles expertises adaptées aux attentes des investisseurs et aux besoins des entrepreneurs, consolidant ainsi sa trajectoire de croissance.

Marc Diamant, directeur associé de WCP Co-Invest, indique: « Rejoindre Weinberg Capital Partners pour développer WCP Co-Invest est une incroyable opportunité. Le marché du co-investissement est dynamique et présente de nombreuses opérations à concrétiser. Je suis convaincu que WCP Co-Invest s'imposera rapidement comme un acteur incontournable de ce secteur.»

Serge Weinberg, président fondateur, déclare : « Nous sommes ravis d'accueillir Marc Diamant au sein de notre équipe. Sa grande expertise du co-investissement constitue un atout majeur pour accompagner le développement de WCP Co-Invest. Nous sommes convaincus qu'il conduira avec succès les prochaines acquisitions du fonds. »

# Weinberg Capital Partners The right time – The right team

\*\*\*\*

#### À propos de Weinberg Capital Partners

Créée en 2005, Weinberg Capital Partners est une société d'investissement indépendante active historiquement dans les métiers du capital-transmission. Son champ d'intervention s'est élargi en 2008 aux actifs immobiliers. En 2020, Weinberg Capital Partners complète sa capacité d'intervention auprès des PME/ETI par une stratégie minoritaire axée sur les enjeux de développement durable, qui offre un accompagnement extra-financier dit d'impact, destiné à préparer les entreprises aux défis environnementaux et sociétaux. En 2023, Weinberg Capital Partners crée un nouveau fonds, Eiréné, dédié à l'accompagnement des PME/ETI du secteur de la sécurité et de la défense. En 2024, la société continue son développement en private equity avec le lancement d'un fonds dédié au co-investissement, WCP Co-Invest.

Avec 1,8 milliard d'euros d'actifs gérés, Weinberg Capital Partners est un acteur historique et reconnu du segment equity mid-market en France.

Weinberg Capital Partners est signataire des principes pour l'investissement responsable (PRI), membre de l'Initiative Climat International (iCI) et s'inscrit dans une démarche active d'investisseur responsable.

 $\star\star\star\star\star$  avec une note de 92/100 dans la catégorie Direct – Private Equity des PRI.

 $\star\star\star\star$  avec une note de 87/100 dans la catégorie Direct – Real Estate des PRI.

Weinberg Capital Partners soutient Télémaque, association pour l'égalité des chances dans l'éducation.

Pour en savoir plus : weinbergcapital.com.

in Suivez-nous sur LinkedIn.

#### Contacts

## Presse

Bérengère Beaujean
Directrice communication
berengere.beaujean@weinbergcapital.com
+ 33 7 85 58 29 73

### Relation investisseurs

Alain Biquard
Responsable du développement et des relations investisseurs
alain.biquard@weinbergcapital.com
+ 33 7 86 36 90 79